
BOE núm. 44 Martes 21 febrero 2006 1749

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 226.2/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de filtros para 

equipos de aire acondicionado.
c) Lote: 28 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 25 
de octubre de 2005. Boletín Oficial de la Comunidad de 
Madrid 19 de octubre de 2005. Diario de las Comunida-
des Europeas 21 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria. Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 317.484,10 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de enero de 2006.
b) Contratista: Castill-Gas, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 307.934,75 euros.

Madrid, 3 de enero de 2006.–El Gerente del Hospital 
General Universitario «Gregorio Marañón», Ignacio 
Martínez González. 

 6.846/06. Resolución de 6 de febrero de 2006, de la 
Gerencia del Hospital General Universitario 
«Gregorio Marañón» por la que se hace pública 
la adjudicación de los expedientes 47/06 y 93/06 
de los contratos de suministro mediante concurso 
por procedimiento abierto con destino al Hospital 
General Universitario «Gregorio Marañón».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud, Conse-
jería de Sanidad y Consumo. H.G.U. «Gregorio Mara-
ñón».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación del H.G.U. «Gregorio Marañón».

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lote: Ver anexo.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Ver anexo.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Ver anexo.
b) Contratista: Ver anexo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ver anexo.

Madrid, 6 de febrero de 2006.–El Gerente del H.G.U. 
«Gregorio Marañón», Ignacio Martínez González.

Anexo

2. Objeto del Contrato.

b) «Vendas (escayola, elásticas, adhesivas, gasa) y 
mallas». Expediente 47/06.

c) Lotes: 6, 7, 12, 14, 15 y 16.
d) BOE: 02-08-05. BOCM: 19-07-05. DOCE: 21-

07-05.

4. Licitación: 304.772,60 Euros.
5. Adjudicación:

a) 27-01-06.
b) Smith & Nephew, S.A.
d) 89.006,28 Euros. 2006: 44.503,14. 2007: 

44.503,14.

2.  Objeto del Contrato.

b) «Fungible para hemostasia y taponamiento». Ex-
pediente 93/06.

c) Lotes: 1, 3, 5, 9 y 22.
d) BOE: 02-08-05. BOCM: 01-08-05. DOCE: 27-

07-05.

4. Licitación: 567.427,08 Euros.
5. Adjudicación:

a) 02-02-06.
b) Johnson & Johnson, S.A.
d) 327.589,60 Euros. 2006: 163.794,80. 2007: 

163.794,80.

2. Objeto del Contrato.

b) «Fungible para hemostasia y taponamiento». Ex-
pediente 93/06.

c) Lotes: 4, 7 y 12.
d) BOE: 02-08-05. BOCM: 01-08-05. DOCE: 27-

07-05.

4. Licitación: 567.427,08 Euros.
5. Adjudicación:

a) 02-02-06.
b) Neomedic, S.A.
d) 63.144,80 Euros. 2006: 31.572,40. 2007: 

31.572,40. 

 6.959/06. Resolución de la Consejería de Medio 
Ambiente y Ordenación del Territorio de la Co-
munidad de Madrid para la adjudicación del 
contrato consultoría y asistencia «Apoyo a la 
tramitación de expedientes del procedimiento de 
autorización ambiental integrada».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente y 
Ordenación del Territorio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 10-AT-79.1/2005 (1-D/06).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Apoyo a la tramitación de 

expedientes en el procedimiento de autorización ambien-
tal integrada.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid de 25 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 498.917 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Prointec, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 359.170,35 euros.

Madrid, 19 de enero de 2006.–El Secretario General 
Técnico, P. D. (Resolución 3314/05, de 10 de febrero), la 
Subdirectora General de Programación Económico-Ad-
ministrativa, Cristina Mata García de Casasola. 

 6.990/06. Resolución de 19 de enero de 2006, de la 
Secretaría General Técnica de la Consejería de 
Cultura y Deportes, por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato de servicio de limpieza 
de los edificios adscritos a la Consejería de Cultu-
ra y Deportes de la Comunidad de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Cultura y Deportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Gestión Económico Administrativa.
c) Número de expediente: 12-AT-00060.1/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 

los edificios adscritos a la Consejería de Cultura y De-
portes de la Comunidad de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas: 14 de octubre de 2005.

Boletín Oficial del Estado: 18 de octubre de 2005.
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid: 12 de 

octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 499.154,16 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Cejal Limpiezas, S. L.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 454.230,00 euros.

Madrid, 19 de enero de 2006.–La Secretaria General 
Técnica, Cristina Torre-Marín Comas. 

COMUNIDAD 
DE CASTILLA Y LEÓN

 7.272/06. Resolución del Hospital Universitario de 
Salamanca por la que se anuncia concurso abier-
to número 2006-0-4 para la contratación de la 
Gestión de Documentación Clínica en el Hospital 
Universitario de Salamanca.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud (Hospi-
tal Universitario de Salamanca).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: C. Abierto número 2006-0-4.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación de la Ges-
tión de Documentación Clínica en el Hospital Universita-
rio de Salamanca.

d) Lugar de entrega: Dependencias del Hospital 
Universitario de Salamanca.

e) Plazo de entrega: Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 1.800.000,00.

5. Garantía provisional: 36.000,00 (2 por 100 del 
presupuesto de licitación).


